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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 11700937 - I.E.S. Guadalpeña      Dirección: Francia, s/n      Municipio: Arcos de la Frontera      Teléfono: 956709993

1º de E.S.O.

1º de F.P.B. (Informática de Oficina)

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica

Ciencias aplicadas I

Ciencias aplicadas I

Comunicación sociedad I

Comunicación sociedad I

Comunicación sociedad I

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Vicens Vives S.A.

Algaida Editores, S.A.

Pearson Educacion, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Marfil, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1º ESO 
(Proyecto Para que las cosas ocurran).
Lengua Extranjera Francés. 1º ESO. Jeu de mots 1 Livre de 
l'élève
Geografía e Historia.1º ESO.Learn in English.Geography and 
History 1º ESO.
Inglés.1º ESO.Real World Andalusia Edition 1 Students' Book
Lengua castellana  y Liiteratura. 1º ESO.LENGUA Y 
LITERATURA 1 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL
Matemáticas. 1º  E.S.O.
Música. 1º ESO. Music. A world of sounds - A
Religión Católica.1º ESO.Religión Católica 1.

Módulo de Ciencias Aplicadas I.Formación Profesional 
Básica.Matemáticas 1.
Módulo de Ciencias Aplicadas I.Formación Profesional 
Básica.Ciencias 1.
Módulo de Comunicación y Sociedad I.Formación Profesional 
Básica.Ciencias Sociales 1.
Módulo de Comunicación y Sociedad I.Formación Profesional 
Básica.Lengua Castellana 1.
Lengua Extranjera Inglés. E.S.A. English for adults today 1.

9788414026199

9788468268651

9788491892243

9788420569031
9788469875131

9788469869338
9788480253963
9788469872062

9788483057384

9788483057940

9788483057704

9788483056349

9789963273768

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 11700937 - I.E.S. Guadalpeña      Dirección: Francia, s/n      Municipio: Arcos de la Frontera      Teléfono: 956709993

2º de E.S.O.Curso:

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Física y Química **

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia

Inglés
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Lengua Castellana y Literatura
Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología

Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Editorial Vicens Vives S.A.

Algaida Editores, S.A.

Burlington Books, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Marfil, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual..2º ESO.Educación 
Plástica. 2º ESO. Savia Nueva Generación. Andalucía.
Física y Química.2º ESO.Physics and Chemistry 2º 
ESO.GENIOX Programa Bilingüe Andalucía.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel I.
Lengua Extranjera Francés. 2º ESO. Jeu de mots 2 Livre de 
l'élève
Geografía e Historia. 2º ESO. Learn in English Geography & 
History 2º ESO.
Inglés.2º ESO.Network 2º ESO Andalusia.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 1º, 2º y 
3º ESO.
Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Lengua y Literatura 2.
PMAR. Ámbito lingüístico y social. 2º ESO. PMAR. Ámbito 
lingüístico y social I. Andalucía.
Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2.
Música. 1º E.S.O. A World of Sound B
Religión Católica.2º ESO.Religión Católica 2.
Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2º ESO GENIOX Libro del 
alumno Andalucía
Valores Éticos.2º ESO.VAL 2 Andalucía Aula 3D.Valores 
Éticos.

9788413920238

9780190541460

9788469619780

9788468268668

9788491894674

9789925304851
9788448614300

9788469878675
9788413213064

9788469879207
9788480253475
9788469883396
9780190537807

9788468239323

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN

JUNTA DE ANDALUCÍA
Consejería de Educación y 

Deporte
11700937 - Guadalpeña
2021/11700937/M000000000213

SA
L

ID
A

Fecha: 29/06/2021



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

3 /Pág :

Fecha : 29/06/2021

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
17

00
93

7
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
9/

06
/2

02
1 

20
:3

6:
52

5

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 11700937 - I.E.S. Guadalpeña      Dirección: Francia, s/n      Municipio: Arcos de la Frontera      Teléfono: 956709993

2º de F.P.B. (Informática de Oficina)Curso:

Ciencias aplicadas II

Comunicación sociedad II
Comunicación sociedad II

Comunicación sociedad II

Instal. mant. redes tran. dat.

Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Editex, S.A.

Formación Profesional Básica.Segundo Curso.Módulo de 
Ciencias Aplicadas.Ciencias Aplicadas II.
Lengua Extranjera Inglés. E.S.A. English for adults today 1.
Módulo de Comunicación y Sociedad II.Formación Profesional 
Básica.Ciencias Sociales 2.
Módulo de Comunicación y Sociedad II.Formación Profesional 
Básica.Lengua Castellana 2.
FPB. Informática y Comunicaciones y Electricidad y 
Electrónica. Eléctricidad y Electrónica e Informática de Oficina. 
Instalación y mantenimiento de redes para transmisión de 
datos.

9788469817032

9789963273768
9788483058473

9788483057964

9788490785140

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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Consejería de Educación y 

Deporte
11700937 - Guadalpeña
2021/11700937/M000000000213

SA
L

ID
A

Fecha: 29/06/2021



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

4 /Pág :

Fecha : 29/06/2021

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
17

00
93

7
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
9/

06
/2

02
1 

20
:3

6:
52

5

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 11700937 - I.E.S. Guadalpeña      Dirección: Francia, s/n      Municipio: Arcos de la Frontera      Teléfono: 956709993

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Religión Católica
Tecnología

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Editorial Vicens Vives S.A.

Algaida Editores, S.A.

Pearson Educacion, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Geología 3º ESO 
(Proyecto Para que las cosas ocurran).
Física y Química. 3º ESO. Physics and Chemestry Secondary 3
CLIL.
Lengua Extranjera Francés. 3º ESO. Jeu de mots 3 Livre de 
l'élève
Geografía e Historía.3º ESO.Learn in English.Geography and 
History 3º ESO.
Inglés.3º ESO.Real World Andalusia Edition 3 Students' Book
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.LENGUA Y 
LITERATURA 3 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO. PMAR. 
Ámbito lingüístico y social II. Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
ACADÉMICAS 3
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
APLICADAS 3.
Religión Católica.3º ESO.Religión Católica 3.
Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).

9788414026472

9788448616854

9788468268675

9788491892267

9788420571607
9788469875162

9788413213071

9788469869420

9788469869482

9788469872079
9780190535049

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 11700937 - I.E.S. Guadalpeña      Dirección: Francia, s/n      Municipio: Arcos de la Frontera      Teléfono: 956709993

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesion

Economía
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia

Inglés
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Religión Católica

Tecnología

Valores Éticos

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Oxford University Press España, S.A.

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Algaida Editores, S.A.

Burlington Books, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Edebé Educación, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Biología y Geología.4º ESO.Biología 4º ESO (Proyecto Para 
que las cosas ocurran).
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional.4º ESO.Inicia 
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO.
Economía.4º ESO.Economía 4º ESO.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Savia Nueva 
Generación.Andalucía.
Física y Química. 4º ESO. Physics & Chemistry 4º ESO 
GENIOX Programa bilingüe Andalucía.
Lengua Extranjera Francés. 4º ESO. Jeu de mots 4 Livre de 
l'élève
Geografía e Historia.4º ESO.Learn in English Geography & 
History 4º ESO.
Inglés.4º ESO.Network 4º ESO Andalusia.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º 
ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4º 
ESO.
Latín.4º ESO.Latín 4 ESO.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 + 
Taller de comprensión oral 4.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 4.
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4 
Proyecto Suma Piezas.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica 4.PROYECTO 
ENCUENTRO.
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4º ESO GENIOX Libro del 
alumno Andalucía
Valores Éticos. 4º ESO. VAL4 Andalucía Aula 3D. Valores 
Éticos.

9788414031360

9780190508043

9788448618582
9788413920733

9780190541477

9788468268682

9788491894698

9789925304875
9788448612429

9788468348223
9788469878750

9788469879320

9788469879412

9788469883426

9780190539559

9788468239347

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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JUNTA DE ANDALUCIA
IES GUADALPEÑA
Arcos de la Frontera (Cádiz)

LIBROS DE TEXTO PARA 1º CURSO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (ESO)-CURSO 2021-2022

Materia EAN Editorial Título

Lengua Castellana y Literatura 9788469875131 Grupo Anaya, S.A. Lengua castellana  y Liiteratura. 1º ESO.LENGUA Y LITERATURA 1 + 

TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL

Inglés 9788420569031 Pearson Educacion, S.A. Inglés.1º ESO.Real World Andalusia Edition 1 Students' Book

Matemáticas 9788469869338 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas. 1º  E.S.O.

Música 9788480253963 Editorial Marfil, S.A. Música. 1º ESO. Music. A world of sounds - A

Religión Católica 9788469872062 Grupo Anaya, S.A. Religión Católica.1º ESO.Religión Católica 1.

Francés (Segundo Idioma) 9788468268651 Editorial Vicens Vives S.A. Lengua Extranjera Francés. 1º ESO. Jeu de mots 1 Livre de l'élève

Biología y Geología 9788414026199 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología 1º ESO (Proyecto Para 

que las cosas ocurran).
Geografía e Historia 9788491892243 Algaida Editores, S.A. Geografía e Historia.1º ESO.Learn in English. Geography &amp; History 

1º ESO
Educación Plástica Visual y 

Audiovisual

9788448607753 Mcgraw-Hill Interamericana De España, 

Sau

Educación Plástica, Visual y Audiovisual.Graphos A. 1º ESO

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021

Vº Bº El  Director La Secretaria

D. Ángel Francisco Fernández Salas Carmen Fernández Ortiz

VERIFICACIÓN jgz6A0vN6h/NvdzjGIKH1jJLYdAU3n8j https://www.juntadeandalucia.es/educacion/verificafirma/ PÁGINA 1/1

FERNÁNDEZ ORTIZ, MARÍA CARMEN  Coord. 6H, 6C Nº.Ref: 0058979 29/06/2021 20:38:46

FERNÁNDEZ SALAS, ÁNGEL FRANCISCO  Coord. 2G, 1C Nº.Ref: 0013348 29/06/2021 20:40:35
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JUNTA DE ANDALUCIA

IES GUADALPEÑA

Arcos de la Frontera (Cádiz)

LIBROS DE TEXTO PARA 2º CURSO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (ESO)-CURSO 2021-2022

Materia EAN Editorial Título

Lengua Castellana y Literatura 9788469878675 Grupo Anaya, S.A. Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Lengua y Literatura 2.

Matemáticas 9788469879207 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2.

Música 9788480253475 Editorial Marfil, S.A. Música. 1º E.S.O. A World of Sound B

Inglés 9789925304851 Burlington Books, S.A. Inglés.2º ESO.Network 2º ESO Andalusia.

Religión Católica 9788469883396 Grupo Anaya, S.A. Religión Católica.2º ESO.Religión Católica 2.

Francés (Segundo Idioma) 9788468268668 Editorial Vicens Vives S.A. Lengua Extranjera Francés. 2º ESO. Jeu de mots 2 Livre de l'élève

Física y Química 9780190541460 Oxford University Press España, S.A. Física y Química.2º ESO.Physics and Chemistry 2º ESO.GENIOX Programa Bilingüe Andalucía.

Geografía e Historia 9788491894674 Algaida Editores, S.A. Geografía e Historia. 2º ESO. Learn in English Geography & History 2º ESO.

Educación Plástica Visual y Audiovisual 9788413920238 Ediciones SM, S.A. Educación Plástica, Visual y Audiovisual..2º ESO.Educación Plástica. 2º ESO. Savia Nueva Generación. Andalucía.

Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 9788448614300 McGraw-Hill Iniciación a la Actvidad Emprendadora y Empresarial

Valores Éticos 9788468239323 Editorial Vicens Vives S.A. Valores Éticos.2º ESO.VAL 2 Andalucía Aula 3D.Valores Éticos.

Tecnología 9780190537807 Oxford University Press España, S.A. Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2º ESO GENIOX Libro del alumno Andalucía

Física y Química ** 9788469619780 Grupo Editorial Bruño, S.L. PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B PMAR Científico y Matemático Nivel I.

Lengua Castellana y Literatura ** 9788413213064 Editorial Editex, S.A. PMAR. Ámbito lingüístico y social. 2º ESO. PMAR. Ámbito lingüístico y social I. Andalucía.

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021

Vº Bº El  Director La Secretaria

D. Ángel Francisco Fernández Salas Carmen Fernández Ortiz

VERIFICACIÓN jgz6A0vN6h++WLvQX28n6TJLYdAU3n8j https://www.juntadeandalucia.es/educacion/verificafirma/ PÁGINA 1/1

FERNÁNDEZ ORTIZ, MARÍA CARMEN  Coord. 6H, 6C Nº.Ref: 0058979 29/06/2021 20:38:46

FERNÁNDEZ SALAS, ÁNGEL FRANCISCO  Coord. 2G, 1C Nº.Ref: 0013348 29/06/2021 20:40:35
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Consejería de Educación y 
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JUNTA DE ANDALUCIA
IES GUADALPEÑA
Arcos de la Frontera (Cádiz)

LIBROS DE TEXTO PARA 3º CURSO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (ESO)-CURSO 2021-2022

Materia EAN Editorial Título

Lengua Castellana y Literatura 9788469875162 Grupo Anaya, S.A. Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.LENGUA Y LITERATURA 3 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL

Inglés 9788420571607 Pearson Educacion, S.A. Inglés.3º ESO.Real World Andalusia Edition 3 Students' Book

Religión Católica 9788469872079 Grupo Anaya, S.A. Religión Católica.3º ESO.Religión Católica 3.

Francés (Segundo Idioma) 9788468268675 Editorial Vicens Vives S.A. Lengua Extranjera Francés. 3º ESO. Jeu de mots 3 Livre de l'élève

Geografía e Historia 9788491892267 Algaida Editores, S.A. Geografía e Historía.3º ESO.Learn in English. Geography &amp; History 3º ESO

Matemáticas orientadas a las enseñanzas 

académicas

9788469869420 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 

ACADÉMICAS 3
Matemáticas orientadas a las enseñanzas 

aplicadas

9788469869482 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 

APLICADAS 3.
Biología y Geología 9788414026472 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Geología 3º ESO (Proyecto Para que las cosas ocurran).

Física y Química 9788448616854 Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau Física y Química. 3º ESO. Physics and Chemestry Secondary 3 CLIL.

Tecnología 9780190535049 Oxford University Press España, S.A. Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).

Lengua Castellana y Literatura ** 9788413213071 Editorial Editex, S.A. PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO. PMAR. Ámbito lingüístico y social II. Andalucía.

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021

Vº Bº El  Director La Secretaria

D. Ángel Francisco Fernández Salas Carmen Fernández Ortiz
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JUNTA DE ANDALUCIA

IES GUADALPEÑA

Arcos de la Frontera (Cádiz)

LIBROS DE TEXTO PARA 4º CURSO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (ESO)-CURSO 2021-2022

Materia EAN Editorial Título

Biología y Geología 9788414031360 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Biología y Geología.4º ESO.Biología 4º ESO (Proyecto Para que las cosas ocurran).

Física y Química 9780190541477 Oxford University Press España, S.A. Física y Química. 4º ESO. Physics & Chemistry 4º ESO GENIOX Programa bilingüe Andalucía.

Lengua Castellana y Literatura 9788469878750 Grupo Anaya, S.A. Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 + Taller de comprensión oral 4.

Inglés 9789925304875 Burlington Books, S.A. Inglés.4º ESO.Network 4º ESO Andalusia.

Francés (Segundo Idioma) 9788468268682 Editorial Vicens Vives S.A. Lengua Extranjera Francés. 4º ESO. Jeu de mots 4 Livre de l'élève

Tecnología 9780190539559 Oxford University Press España, S.A. Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4º ESO GENIOX Libro del alumno Andalucía

Religión Católica 9788469883426 Grupo Anaya, S.A. Religión Católica.4º ESO.Religión Católica 4.PROYECTO ENCUENTRO.

Latín 9788468348223 Edebé Educación, S.L. Latín.4º ESO.Latín 4 ESO.

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 9780190508043 Oxford University Press España, S.A. Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional.4º ESO.Inicia Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO.

Geografía e Historia 9788491894698 Algaida Editores, S.A. Geografía e Historia.4º ESO.Learn in English Geography & History 4º ESO.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 9788469879320 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO.Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 4.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 9788469879412 Grupo Anaya, S.A. Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4 Proyecto Suma Piezas.

Economía 9788448618582 Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau Economía.4º ESO.Economía 4º ESO.

Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 9788448612429 Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4º ESO.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual 9788413920733 Ediciones SM, S.A. Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Savia Nueva Generación.Andalucía.

Valores Éticos 9788468239347 Editorial Vicens Vives S.A. Valores Éticos. 4º ESO. VAL4 Andalucía Aula 3D. Valores Éticos.

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021

Vº Bº El  Director La Secretaria

D. Ángel Francisco Fernández Salas Carmen Fernández Ortiz
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C/ Francia s/n, 11630 Arcos de la Frontera  Telf.: 956 709993, Fax:709999 

 

 
I.E.S 

“GUADALPEÑA” 
Arcos de la Frontera 

(Cádiz) 

LIBROS DE TEXTO PARA 1º DE BACHILLERATO – CURSO 2021-2022 

 

MATERIA 

 

TÍTULO ISBN/EAN EDITORIAL 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º BACHILLERATO 9788421869185 Editorial Casals 

LITERATURA UNIVERSAL LITERATURA UNIVERSAL 1º BACHILLERATO 9788467384505 Editorial Oxford 

INGLÉS OUTLOOK 1 STUDENT’S BOOK 9789925307531 Burlington Books, Sa 

FRANCÉS EXPLOITS 1 9788468272115 Vicens Vives 

FÍSICA Y QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA 1º BACHILLERATO 9788448616977 Mcgraw-Hill 

CULTURA EMPRENDEDORA Y EMPRESARIAL CULTURA EMPRENDEDORA Y EMPRESARIAL ANDALUCÍA 9788493740740 Editorial Compartiendo 

Conocimiento 

 

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021 

 

Vº Bº El director   La secretaria 

 

 

D. Ángel Francisco Fernández Salas   Carmen Fernández Ortiz 
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LIBROS DE TEXTO PARA 2º DE BACHILLERATO –CURSO 2020-2021 

 

MATERIA TÍTULO ISBN/EAN EDITORIAL 

FRANCÉS (RECOMENDADO) EXPLOITS 2 9788468263021 Vicens Vives 

INGLÉS INTERNATIONAL ENGLISH B1+ (STUDENT BOOK) 

INTERNATIONAL ENGLISH BI+ (WORKBOOK) 

9789963514298 

9789963514311 

Burlington Books, Sa 

Burlington Books, Sa 

 

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021 

 

Vº Bº El director   La secretaria 

 

 

D. Ángel Francisco Fernández Salas   Carmen Fernández Ortiz 
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LIBROS DE TEXTO PARA 1º DE FP BÁSICA -CURSO 2021-2022 

  

 

MATERIA TÍTULO ISBN/EAN EDITORIAL 
CIENCIAS APLICADAS I Módulo de Ciencias Aplicadas. Formación Profesional Básica. 

Ciencias I 

9788483057940 Santillana Grazalema, 

S.L. 

CIENCIAS APLICADAS I Matemáticas I. Formación Profesional Básica. Matemáticas I 9788483057384 Santillana Grazalema, 

S.L. 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD I Ciencias Sociales I. Formación Profesional Básica. Ciencias Sociales 

I 

9788483057704 Santillana Grazalema, 

S.L. 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD I Formación Profesional Básica. Módulo de Comunicación y Sociedad 

I. Lengua Castellana 1. 

9788483056349 Santillana Grazalema, 

S.L. 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD I English for Adults today 9789963273768 Burlington Books 

MONTAJE Y MANTNIMIENTO DE SISTEMAS Y 

COMPONENTES INFORMÁTICOS 

Formación Profesional Básica. Informática y Comunicaciones. 

Profesional Básico en Informática y Comunicaciones. Módulo 

Primero. Montaje y mantenimiento de sistemas y componentes 

informáticos 

 

9788428335676 

 

Ediciones Paraninfo, S.A. 

 

 

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021 

 

Vº Bº El  Director   La Secretaria 

 

 

D. Ángel Francisco Fernández Salas   Carmen Fernández Ortiz 

 

VERIFICACIÓN jgz6A0vN6h+J1hb2n/0mzDJLYdAU3n8j https://www.juntadeandalucia.es/educacion/verificafirma/ PÁGINA 1/2

FERNÁNDEZ ORTIZ, MARÍA CARMEN  Coord. 6H, 6C Nº.Ref: 0058979 29/06/2021 20:38:46

FERNÁNDEZ SALAS, ÁNGEL FRANCISCO  Coord. 2G, 1C Nº.Ref: 0013348 29/06/2021 20:40:35

JUNTA DE ANDALUCÍA
Consejería de Educación y 

Deporte
11700937 - Guadalpeña
2021/11700937/M000000000219

SA
L

ID
A

Fecha: 29/06/2021



 

C/ Francia s/n    Tfno:: 956 709993 

11630 Arcos de la Frontera    Fax: 956 709999 

 

 
I.E.S 

“GUADALPEÑA” 
Arcos de la Frontera 

(Cádiz) 

LIBROS DE TEXTO PARA 2º DE FP BÁSICA -CURSO 2021-2022 

  

 
MATERIA TÍTULO ISBN/EAN EDITORIAL 

CIENCIAS APLICADAS II CIENCIAS APLICADAS II 978-84-698-1703-2 ANAYA 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD II Módulo de Comunicación y Sociedad II. FP. Básica. Ciencias 

Sociales 2 

9788483058473 Santillana Grazalema, S.L. 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD II English for Adults today 9789963273768 Burlington Books 

COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD II Formación Profesional Básica. Módulo de Comunicación y 

Sociedad II. Lengua Castellana 2 

9788483057964 Santillana Grazalema, S.L. 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE REDES 

PARA TRANSMISIÓN DE DATOS 

Formación Profesional Básica II. Informática y Comunicaciones. 

Profesional Básico en Informática y Comunicaciones, Instalación 

y mantenimiento de redes para transmisión de datos 

9788490785140 

 

EDITEX 

 

En Arcos de la Frontera, a 29 de junio de 2021 

 

Vº Bº El  Director   La Secretaria 

 

 

D. Ángel Francisco Fernández Salas   Carmen Fernández Ortiz 
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